
, : “ ? 

1 

PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

É A A , ? e, he Cas DUO! y 
RESOLUCION No. 8 TANBB4 

> AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

! 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETAÁRIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. 

ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO 

0 QUE el 20 de enero de 1989, se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 

| Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia INMOB IL IA- 

| 
l 
l 

| 0 RIA TALMAI S.A. 

] QUE la señora Maria Josefina Reyes de Rizzo, en Sua, 
calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinia del MA 
doctor Ernesto Vernaza Trujillo, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias: certificadas de la 

misma; 

A 
s 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 89-0357-1A del 12 de 
enero de 1989; 

  

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
50C-DJ-CA-89-338 del 10 de febrero de 198% ha emitido 

o informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

0 En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de INMOBILIARIA  TALMAI S.A. por UN MILLON 
QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en mil quinientas 
acciones de mil sucres cada una; Y, b) la reforma de 
estatutos constantes en la referida escritura. 

> ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome n 

6 

ae



3 

gepuBL:A DEL ECUADOR 

SUPER TENDENCIA DE COMPAÑIAS” 

Foja 2 de 2 “+ 
Resolución NO. Brie da le 5 
Compañia: INMOBILI! RÍA FAUmaLr S. AL 

e A O Sed in Tale 

a A, MATIDIA E E 

del contenido” adsñed, leboilteaortt elasdohución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER que. el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura- “y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b)J cumpla las «demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. : 

mat 93, E 
ARTICÚLO CUARTO. - DISPONER que el Notario-Vigésimo 

¿Primeros pacartón- GuayaqUil, anote y ¿lr ma ráen”. de la 

“matriz? Sib AU a? pública del 30 CON abril qe, 1986 
por: latardugr is sem teoústituyó la compafito/e 
que ha procedido “a aumentar el capital, 

estatutos, mediante la escritura Zion 
por la presente Resolución y Zion 

anotación. A > 

1 

   

NA SS) o 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que SS estraorde la 
indicada escritura pública se publique, por una? vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN TQUESE . - DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañías, en Guayaquil, a - 

y en 1986 

        

> 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIÉTARIO DE LÁ 
ab. Carol Geiger Fri 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

e 
PPdE/ci 
DL:ATADÍJTIA 

Exp. No. 43 1 

Certifica: que con feghs de hoy, queda inecrita es -



ta Resolución de fojas 9.220 a 9.221, Número 2.459 del Registro 

¿ Meraentil y anotada bajo el número 3.469 del Repertorio.- Gua- 

  

te tomó nota de lo trdenado en este Resolución 8 foja 19.267 del 

Repístro. Marcantál de mil noveciemtos ochenta l gets, al MSrgin 

de la: inscripción Sespeotiva. Guayaquil, Marzo satis de mil no- 

vecientos ochenta 1 nueve.» El Registrador Mercantil, 

    

>


